МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  ректоре № 28

26.03.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1.  Получен грант РГНФ Владыкиной И.В., зав.кафедрой математики, ТиМОМ

2.  Состоялась защита диссертации Ичетовкиной Н.М.

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

Заведующим кафедрами представить в учебное управление предварительный расчет объема учебной работы и распределение

учебных поручений на 2012/2013 учебный год.

Начальник УУ

До 1апреля,

2 Ликвидация академической задолженности.

Итоги переэкзаменовки:

Факультет

Имеющих академическую задолженность

Было Осталось на

27.02/05.03/12.03/1

9.03/26.03

ИФиМ 57 36 / 32/ 24/ 17/   7

СКиФ 57 44 / 39/ 33/ 27/ 16

ПиХО 39 28 / 21/ 13/ 6/    4

ИЛф 52 20 / 18/ 14/ 13/  7

Зам.деканов по УР

3 Реализация Положения по рейтинговой оценке учебных достижений студентов.

Провести  рабочие совещания по вопросам реализации на факультете Положения по рейтинговой системе оценке

учебных достижений студентов.

Участники совещаний: зав. кафедрами, члены старостата факультета, все работающие на факультете преподаватели.

Дату, время и место проведения совещания представить в учебное управление до 30 марта 2012 года.

Зам. деканов по УР,

До 6 апреля

4.  Итоги аккредитации и планы реализации ООП магистратуры.

Совещание с заведующими кафедрами, участвующими в реализации ООП магистратуры.

Иванов Ю.В.,

До 29 марта, в рабочем

порядке

5.  Разработка УМК по дисциплинам бакалавриата.

Повторно. Зав.кафедрами представить список используемых школьных учебников в процессе изучения методики

преподавания в институте.

Представили: кафедры МТиМОМ, ПиМНО, Английской филологии, Романо-германской филологии.

Нач. УУ

6. Об исполнительской дисциплине руководителей учебных подразделений.

Начальнику учебного управления вести реестр полноты и сроков исполнения руководителями учебных подразделений

поручений первого проректора.

Нач. УУ,

Постоянно

7. Итоговый срез по ЕГЭ

1. СКиФ, выпускники по специальности «Русский язык и литература», ЕГЭ – Русский язык  26 марта, 8.20,  235 ауд.

2. ИЛф, выпускники по специальности «История», ЕГЭ – Обществознание, 30 марта.

3. ИФиМ, выпускники по специальности «Математика», ЕГЭ – Математика, 14 апреля.

Нач. УУ

 8.  Итоги агитационной работы в педколледжах.

Итоги подводим 28 марта(среда).

Просьба к деканам факультетов – по итогам поездок представить свои предложения ответственному секретарю приемной

комиссии по набору на сокращенный срок обучения выпускников педколледжей.

Отв. Секретарь ПК,

28 марта

 9.  Содержание подготовки по профилю «Информатика»(сокращенный срок обучения)

Провести встречу со студентами 117 группы по обсуждению содержания учебного плана ООП.

Декан,

До 30 марта.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Проинформировать замдеканов по ВиСР и старших кураторов о планерке. Замдеканов по ВиСР, 27

марта, в 14.15, 234 ауд.

 Проинформировать и пригласить студентов 1-2 курсов с кураторами, преподавателей на Открытие республиканской «Вахты памяти -

2012».

В ГГПИ приедут поисковые отряды Удмуртии для открытия поиского сезона 2012. В рамках мероприятия состоится  возложение

цветов к мемориальным доскам Героев Великой Отечественной войны на здании уч.корпуса №2 и к монументу на пл.Свободы.

Деканам, замдеканов по

ВиСР

29 марта, в 14.30,

концертный зал уч.корп.№3

 Приглашаем преподавателей, сотрудников, студентов на открытие фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ — 2012»

Концерт бесплатный.

02 апреля, в 18.00, актовый

зал уч.корп.№1

 Определить выступающего и доклад от факультета на пленарное заседание  Открытия научной студенческой сессии  Деканам, руководителям

СНО, до 30 марта

 Организовать выставку достижений СНО факультета на Открытие научной студенческой сессии 11 апреля.

Подать заявки в УВиСР для необходимого оборудования и решения оргвопросов.

Деканам, руководителям

СНО

 Проинформировать студентов, подавших заявки на участие в конкурсе проектов «Моя студенческая инициатива» в рамках фестиваля

студенческого творчества «Весна ГГПИ — 2012» состоится организационное собрание по защите проектов.

Деканам, замдеканам по

ВиСР, руководителям СНО

факультетов

27 марта, в 17.00, 309 ауд.

 Организовать  студентов на соревнование по стрельбе на Кубок ректора.

От факультета 4 юноши и 4 девушки.

Время проведения:

15.50 – ИЛФ

16.30 – ИФиМ

17.00 – ПиХО

17.30 – СкиФ

По итогам выступления 8 лучших участников независимо от пола допускаются к участию к «Стрелковой дуэли», которая пройдет  в

рамках фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ – 2012».

Зав.кафедрой БЖД,

кураторам по

физкультурно-

оздоровительной работе

факультетов

28 марта.

 Можно послать заявку для участия в Международной студенческой научно-практической конференции «Проблемы молодежи глазами

студентов», Тульский госпедуниверситет , 11-12 апреля

Деканам, руководителям

СНО

До 1 апреля

 Можно послать заявку для участия в Международной студенческой научно-практической конференции «Педагогика, лингвистика и

информационные технологии», Елецкий государственный университет им. И.А.Бунина, 28-29 сентября

Деканам, руководителям

СНО

До 1июня

 ИНФОРМАЦИЯ

 Благодарим всех руководителей СНО факультетов за своевременное представление программ научной сессии студентов. Материалы

сданы в печать .

 В республиканском конкурсе агитбригад, проводимом ФНПР УР студенческая профсоюзная команда ГГПИ заняла  3 место из 9

участников команд.

Студентка ПиХО Воронова Екатерина стала обладательницей титула «Мисс Профсоюз  Удмуртской республики».

 Лауреатом Всероссийского заочного конкурса научно-исследовательских, изобретательских  и творческих работ обучающихся

«Юность, Наука, Культура»  стал Кельдышев Денис, студент факультета ИФиМ, научный руководитель Крежевских Л.Т.

  24 марта на факультете ПиХО прошел вузовский конкурс «Учитель музыки -2012» для студентов специальности «музыкальное

образование» с привлечением школьников. Отзывы положительные.

  Коншышев Андрей, факультет ПиХО получил спецдиплом

 «Надежда» на на Всероссийском конкурсе вокалистов, в г.Кострома. Концертмейстер М.Г.Вологина

  На Всероссийскую студенческую научно-практическую конференцию с международным участием «Инновационные технологии и

методы обучения иностранным языкам» отправлены 2 статьи студентов факультета ИЛФ и 1 статья с факультета СКиФ

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Отпечатана программа 3-го регионального семинара

2. Просьба соблюдать пропускной режим на время проведения конференций Зав.кафедрами

3. Замечания по годовому отчету:

1. ПиХО – 1 338 532 руб.

2. ИЛФ – 1 006 695 руб.

3. ИФиМ – 625 170 руб.

4. СКиФ – 311 000 руб.

4. Начались курсы повышения квалификации для учителей

5. Подготовлен проект приказа на отчисление студента СКиФ за несоблюдение условий договора

Ректор              А.А.Мирошниченко